
1 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 
10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali.               
Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-459  Nomina RUP. 

 

 

   Prot. n.  0000456/IV.5 (PON-FSE)                                 San Salvatore Telesino, 26/01/2019 
 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
              

        VISTO   
                           

         VISTO   

                     
                      

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020; 
 l' avviso Prot.n.  AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di 
cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle 
competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti N. 316 del verbale N. 178  del 15 -05-2017,  con cui si  approvava  
la presentazione del PROGETTO PON di cui all'Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto N. 241 del verbale N. 37  del  29-05-2017,  con cui si dava 
mandato alla Dirigente Scolastica di porre in essere ogni atto necessario e consequenziale finalizzato 
alla partecipazione al progetto di cui in premessa; 

VISTA la richiesta di candidatura inoltrata in data 10-06-2017 dall’IC “San G. Bosco” di San Salvatore 
Telesino, acquisita a sistema come Candidatura N. 49363; 

 VISTA la nota MIUR AOODGEFID/prot.n. 10014 del 20 aprile 2018 afferente all’approvazione e 
pubblicazione delle graduatorie regionali delle proposte progettuali degli  Istituti scolastici; 

         VISTA 
 

 

l'autorizzazione allo svolgimento dei Piani Nazionali FSE di cui all'Avviso AOODGEFID/3340 del 
23/03/2017, pervenuta con Nota MIUR-Ufficio IV, Autorizzazione AOODGEFID/Prot. n. 19600 del 14 
giugno 2018; 

 
 
 

 

 

   
ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 

“S. GIOVANNI BOSCO” 
Sc. Infanzia, Primaria e Secondaria di I g. San Salvatore Telesino – Castelvenere 

Distretto Scolastico n.9 – C.F. 81002250629 – C.M. BNIC841008 

Tel. e Fax 0824948247 – e-mail: bnic841008@istruzione.it 
PEC: bnic841008@pec.istruzione.it Sto Web: www.icbosco.gov.it 

SAN SALVATORE TELESINO (BN) – Via Bagni, 46 
AMBITO BN-05                                                                                                            

÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷ 

NOMINA RUP  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento 
delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni 
volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali.               
Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-459 

CUP ASSEGNATO AL PROGETTO: G67I17000410007 
 



2 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 
10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali.               
Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-459  Nomina RUP. 

 

      VISTI 
      VISTO 
  
  ACQUISITE  
 
 
 
 
    
   VISTO 
     
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            ACQUISITA 
 

 
 
 

  
RITENUTO 

 

 VISTA 
 

i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
 il  Programma  Annuale  per l'Esercizio Finanziario 2018 approvato  dal  Consiglio  di  Istituto con 
deliberazione N.  300 del 02-02-2018; 
in data 26- 09- 2018 la Delibera n. 462 del Collegio dei Docenti (verbale n. 191) e in data 16-10-2018 
la Delibera n. 346  del Consiglio di Istituto relative all'assunzione in Bilancio E.F. 2018  del Piano 
Operativo Nazionale  di cui all'Avviso AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle 
competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo 

sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali; 
- - che questo IC è stato autorizzato ad attuare, nell’ambito Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020,  il 
seguente progetto: 

- che l'importo complessivo  del  progetto è di  € 28.410,00,  come indicato nella tabella sottostante: 

Sottoazione      Codice identificativo 
progetto 

Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 
Modulo 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-459 SPORT INSIEME 1 € 5.682,00 
10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-459 SPORT INSIEME 2 

€ 5.682,00 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-459 VERDE FUTURO 1 € 5.682,00 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-459 VERDE FUTURO 2 € 5.682,00 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-459 GUSTO E SALUTE € 5.682,00 
 
in data 16-10-2018 la Delibera n. 346 del Consiglio di Istituto relativa all'assunzione in Bilancio 
E.F. 2018 dei Piani Operativi Nazionali di cui all'Avviso avviso Prot.n.  AOODGEFID/3340 del 
23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 
10.2.5.A Competenze trasversali; 
necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 
procedura di gara, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 
la delibera del CDI n. 353 del verbale n. 49 del 13/09/2018 afferente alla NOMINA RUP -  Incarico   
DIREZIONE/COORDINAMENTO - Incarico gestione amministrativa e contabilà, 

 

DETERMINA 
 

    Piano N Progetti 
Autorizzati 

Importo      
Autorizzato 

Numero Protocollo 
(MIUR) 

Data Protocollo 
(MIUR) 

49363 1 28.410,00 23573 23/07/2018 

       Art. 1  - di assumere, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile  Unico del 
       Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del seguente progetto: 
 
 
 
 
 

 
 
Art. 2  -  L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dall’art. 31 del del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 
50 (Nuovo Codice degli Appalti pubblici). In particolare,il RUP curerà la procedura di acquisto dei beni secondo 
le linee guide impartite dall’Autorità di Gestione “PON 2014-2020”, vigilerà sulla corretta esecuzione dei 
contratti e fornirà proposte, dati e informazioni utili alla corretta realizzazione del progettosopraindicato. 
Per detto incarico non sarà corrisposto nessun compenso. 

Piano N Progetti 
Autorizzati 

Importo      
Autorizzato 

Numero Protocollo 
(MIUR) 

Data Protocollo 
(MIUR) 

49363 1 28.410,00 23573 23/07/2018 



3 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 
10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali.               
Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-459  Nomina RUP. 

 

Art. 3  -Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è  pubblicato all'ALBO on- line del sito web 
www.icbosco.gov.it, nonché nelle sezioni: Amministrazione Trasparente e PON FSE 2014-2020 per darne 
massima diffusione. Viene altresì conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola - Fascicolo PON FSE 
2014-2020 – Avviso /3340. 

 

                                                        Dirigente Scolastico 

             Prof.ssa Maria Ester Riccitelli                                      
                                                                  Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa,                             

                   ai sensi dell’art. 3 comma 2, D.Lgs. n. 39/1993 

• Agli Atti 

 Fascicolo PON FSE 2014-2020 –  Avviso Prot. AOODGEFID\n. 3340 del 23/03/2017  

• Al Sito web: www.icbosco.gov.it 
 Amministrazione trasparente 
 PON FSE 2014-2020 
 Albo online 

• Alla DSGA 
 

 
 

 

http://www.icbosco.gov.it/

